$E \propto d^2 \tilde{\sigma}_B T_{\text{eff}}^2$

46. J. FORTÉ.  
En A<sup>o</sup> 3<sup>o</sup> 7<sup>o</sup>.

*Quod verius,*

6. Καὶ τὸ κεφαλὴ τὸ ἄρχοντος. ] Sensus est: Draconis caput Arctici circuli peripheriam tangit: quod verum in elevatione Chydi, ad quam Eudoxus, quem Aratus sequitur, hæc scripsera: Arcticus circulus qui h̄ic describitur, alius neotericis, alius veteribus: Neotericis est circulus per polum Zodiaci circa mundi axem ductus: Veteribus erat circulus per intersectionem Horizontis, & Meridiani circa axem descriptus, indefinitæ magnitudinis. qui quia semper Horizontem attingeret, prout regio vel Septentrionalius vel Australius esset sita variabat, quod ut probetur, & vicissim loci Aratum illustrantes illustrentur, hos auctores proferemus. Proclus: ἡ δὲ ἀρκτίς πάντοις ἀφορεῖται τὰ ἄστρα θαυματά. Et alibi: οἱ δὲ αρκτικοὶ, μεταποτέλεσι τὰ τὰ μεγάλα, & εἰς μὲν μεταποτέλεσι τὰ μικρά. Tοῖς μὲν δὲ πάσι τοῖς μεταποτέλεσι

μάλισται οἱ ἀρκτικοὶ πόλεις γένονται). Τῷ δὲ πόλει  
μεταπορεύεται Φαγεκέτης, ἀνέγει τὸν τὸν ἀρκτικὸν  
κύκλον τὸν ἐφακτόνθρον Τὸν δὲ λέσχην τὸν μάζαν τοῦ  
μάλισται γένεται, & quae sequuntur. Hyginus  
eniam hos versus una cum Ciceronis interpretatione in Arcticī poli declaratione citat. Ca-  
pella lucide ait: *Verum ex parallelis primus is est,  
qui & semper apparcas, & contingens confinia fi-  
nitoris nunquam moersus affurgit, qui Septentrionis  
realis circuitus prohibetur, ex eo quod cum ceteris  
qua promentur, etiam sydera Septentrionis inclu-  
dit.* Et alibi: *Abo eo (mundi cardine) ad Draco-  
nis caput, quod iam notaueram usque ad Finitoris  
circulum peruenire, lineam dixi. Et Cleomedes de  
arctico & antarctico: ἔτοι δὲ Διὸς τὰς τὴν κλίμα-  
των διαφορὰς πέποι παρ' ἄλλοις εἰσὶ μετάξεις, τοῖς  
εἶδόσσεις γενόμενοι, τοῖς τελεῖοι ἀφαιρέσθροι. Εἰ  
Strabo: οἱ ἀρκτικοὶ μέτε παρὰ πάντας εἰσὶ, μέτε  
οἱ ἀνταρκτικοὶ. Vide Scaligeri Maniliana.  
Scholia festis hunc locum non videtur intel-  
lexisse. Locum hunc Arati innuit & mecum  
xplicat L. contius: *ἴτινα δὲ φυτὸν περὶ τὸν ἀρ-  
κτικὸν, οὐδὲν δέ τι κιφαλὸν κατὰ ἀκένον τὸ μέ-  
τοπον εἰσὶ τὸ σεπτήν, οὐδὲν δέ τι αἰγαλόδιον. Εἰ δὲ δύ-  
οι μίγνυνται ἀλλότιστοι δῆλοι ποιεῖται τὸν πλανη-  
ταλὸν τὸ δράκοντον εἰς τὸ μεγάλον τὸν ἀρκτικὸν φα-  
ῖται βέλτιττον ἄνηκ. Τὸ δὲ τὸ μέτοπον διατελεῖ τὸ βο-  
ταῖον κόπιον τοῦ Κέλτη ἀναβελλεῖν ἡμικυκλίον τὸ  
εἰσόργον τὸ διάκενον τὸν καρυόφορον ποιεῖται.*  
Circulum Arcticum veteres Sphaeris non in-  
tribebant: neque enim poterant ob varieta-  
m. Nam breuitatis ratio, quam Gellius ex-  
arrone assert fruola, qui in eo quoque er-  
it, quod Polos cum circulis confundat, ut  
Isidorus lib. IIII cap. XXXVI. In hoc Ara-  
versu pro γένεται, Hipparchus scilicet citat.  
Theon aliquo in loco sicuterr. Sed γένεται  
e natare, est circa Oceanum, Horizonta ri-  
sicet ferri.*

3. Tis d' aves] Malim tñ d' aves. Vtrunque  
ænñtus.

Tò ab illis.] Consentit Manilius qui eleganter dixit de Nixâ hâc specie : *sibi conscientia causâ.* Dissentiant Auenus, & Hyginus, Herculem ille, hic etiam Cetes nuncupans.

Ov' d' q' h'.] Alij q' h' legunt nullo sensu,  
alij q' nro nullo metro. Forte legendum sit q' r'  
q'. Illustrissimus Scaliger legit h' - eaut'.

Ozāgōrū.] Eleganter hoc verbo & situm  
& laborem indicavit, nam & desicere signifi-  
cat, & ingenuis.

<sup>2</sup> Οστεον εἰς ἀργυρόν.] Hoc est quod alibi dixit,  
διαθέλειν τοπεινόμενη. Sic infra: Διοστένειον ἄργυρον  
Οργανόν.

Μέσωρ δ' ἐφυπέβη καρδιῶ.] Ita legendum  
non μετὸν καρδιῶ docet Hipparchus.

*Δεξιπόδ.] Imò lœuo pede: nam dextro inclinatus est. Hyginus in Enonasi. Sinistro*

*Posterior pes Germanicas* Cicero tamen pedes non definit. Nec in irum, nam & alibi dixit: *Propter pennati corporis alam*

vbi Aratus λαγῆς πελεύς dixit. Et sanè probat Manuscriptus Palatinus.

*Θρησκευτικόν.*] Utitur hoc verbo Nicander: οὐδὲ ὅτε ἡλίος θεριάν ιστι, οὐκέτις.

*Εὐθεία μηδέ.*] vel in his tribus, vel in ultimo Leone.

*Ἡλίος.*] Legunt alij referente Schol. ἡλίος τὰ πεζῶν σπουδαῖον λέεσθαι.

*Πηδά.*] καὶ ἀπειπτεῖν pro πηδάλια Similia sunt τρίοι γλάφοι, γλάφοι, κάρα, οὐδὲν, τὸ ιδρόν, δόντων. Et apud Latinos do, gau, Medix, & similia.

*Περφυρίστη.*] Sic Homerus κύματα περφυρίστη dixit. Et Aratus infra:

τόνος τείρηστη θελάσση περφύρει. Virgilius quoque ex imitatione, mare Purpureum.

*Κεδανούρια.*] Scholia stes indicat, legi posse νεραιζεῖντες ἄρι τὸ φεργύνειν. Ita enim hæc apud illum transponenda. Sed & ipse Aratus alibi: νεραιζεῖντες τόνος dixit, & Germanicus: Iadatam videre ratem.

*Οὐρίων.*] Ouidius: Nascitur Olenie signum pluviale capelle. Et alibi, Oleniumque pecus. Dicta ita capra non quod in Oleno nutrita, sed quod sit εἰ τῷ ἀλίῳ τὸν οὐρίων.

*Πεπτήντος τοῦρην.*] πεπτήντος (omissa vulgaris volantis significatio) tripliciter apud Poetas sumitur. Primo pro expanso: & ita hic Auienus:

Cornigeri latè tenduntur pectora Tauri: Secundo pro curvato, & procubuo: Ita Scholia stes intellexit, qui χλάσσεται exponit, & Cicero qui coninxum, & Manilius qui curvum & nixum nominat. Tertio pro minaci, (nam & ita Homericis Scholia stes exponunt) quem sequitur Germanicus.

*Κάρη βοὸς.*] Dicit bouis formam facile ex capire cognosci. Altera nempe quam in Ariete.

*Ταύρος.*] De his variae sententiae. aliis duas, aliis tres, aliis quatuor, aliis quinque, aliis sex, aliis septem statuentibus. Alij Erichtheos, aliij Cadmi, aliij Hyantis, aliij Atlantis & Hyæ, filias scribunt. Nominat Hesiodus, Phæsylen, Coronida, Cleiam, Phæo, Eudoram: Hyginus in Poëtico Astronomico, Ambrosiam, Eudoram, Phæsylen, Coronida, Polyno, Phæo, Thyrenen: Hyginus in Mythol. Arisnoen (ita enim lego) Ambrosiam, Bromiam, Cissida, Coronida: Et eodem libro Fab. 192. Phæsylen, Ambrosiam, Coronida, Eudoram, Polyno. Alij Eudoram, Ambrosiam, Pasithoēn, Coronida, Pleyautida, Pitho, & Tychen, quam nonnulli Thythen nuncupant. Nomen au-

tem Hyadum quidam à pluviâ, quidam ab literæ formâ ut Scholia stes Græci, quidam ab Hyante fratre in parte, quidam à subibus deruant: quod per errorem, à Latinis factitatum post Tyronem Plinius obseruavit. Hactenus de Hyadibus varias opiniones monstrauimus, ad alia veniamus.

*Ἐτρίπλος.*] Sic alibi: οὐτε οὐσιός οὐτε φέρεται. Per etriplos intellige mundi partem simillam, quæ occidens iuxta Pythagoricos: & ita Orpheus de Sole,

Δέξια μὲν θύεται οὐσία πάντα περιπτέται. Alterum vero & Romani sinistrum dixerunt teste Festo.

*Ιασιδιόν.*] Scholia stes duas opiniones afferunt de hoc nomine, vel ιασιδιόν legendum (hoc enim innuere videtur) vel ιασιδιόν δῶν τὸ ιστεριuandum, quorum illud initio nimis audax, hoc nimis anomalum videtur. Satis igitur ab Iaso vel Iasio deriuare: Nam sic & Palinurus & Iapin, Iasidas dixit Virgilius, & Atalantam Iasida Properius.

*Μεγάλου δράκοντος.*] Hippocleto. Recte: nam eodem loco Auienus flexum draconem, & Germanicus sinuosum anguum dixit.

*Αἴρην.*] amultis est fabri lapidarij, ut architecti καρχοφες. Vide Ammonium in Arist. Categ.

*Περγανάλιδης.*] φέρεται οὐαθλινατέρη.

*Οἴλος οὐλοῦ.*] Lego οἴλος οὐλοῦ. Scholia stes ιστενται η παρόντα η κατά πάντα φασκεῖν, άλλ' οὐ κληδόνις ηγεστος ζητεῖται.

Auienus:

qualem Caria quondam,

Nouerat intrantem per claustra tenacia clavens.

Germanicus: Qualis ferratos obicit claviscula dentes.

Cætera que addit Aratus circumscribunt clavem. οὐλής igitur hic non sera, sed clavis. Valuum autem Laconicam describit, qualis & Aegyptiis visitata & Homero descripta citante Scholia stes, quanquam de Laconicâ Plautus & Scaligeri iudicium ut dubitem faciant. Ea duplices habebat fores, & recti ita claudebatur ut non extræ, sed intus aperiretur, qui mos & Romanos visitatus. Primo enim Publicolæ concessum fores habere, quæ in publicum aperiuntur, teste Plutarcho. οὐλα, autem vocat Aratus & Homerus qui alio nomine ινθέλις appellatur. Comparat autem clavi stellas Cassiopeæ, quæ ut dentes clavis seorsim & minutiæ ponuntur, ita stellæ illa μεταξὺ ταπεινόρων ινθέλιον.

*Καρκοπέρην.*] Habet enim secum ut ait ζεργόλις πάντα. ζεργά enim ζεργά est, etiam Homer.

*Νίνης.*] Malim νίνη.

*Ζευδες.*] Ita legendum non ζευδες, ut antea ζεργά ζεργά vocat, qui vulgo οχειδες ιππες

pro Stellis. Stellas transfert Cicero, facies Auienius. Ego puto aut **Γάιος** pro lumine poni, aut adicciū subauditā voce **Φέας**; ut apud Hōmerum:

**Ἐσ γλύκεα πολλὰ κεχάρδη.**  
Vbi Interpres exponit **μόρια, ἀξοβάται.**

De hisce ignibus Manilius:

Et quos Delphinus iaculatur quatuor ignes.

**Καὶ τὸν μὲν ἄν.**] Ita Manilius:

— Haec sunt Aquilonia signa,  
Aspice nunc infra Solis surgentia cursus.

**Αλητός οὐδέποτε.**] Ἀλητος, & infra κελθόης  
κελθεις vocat τοῦ ζεδιανοῦ, τὸ λόγος μόνοις.

**Τοῦτο.**] Cūm Orion sit ἀστέρας τερps Taurō elegantē Scholiastes per τοῦτο Σερῆ intelligit  
εἰδος σείρηφιν, η τὸ διάμετρον μείον χειρού,  
hoc est non Taurum, sed τοῦ διάδηματος  
Σερῆ. Alias τοῦ Σερῆ est οὐδὲν, de  
quā alibi.

**Τοῖς τῷ φρεγεῖ.**] Legendum cum MS.

**Τοῖς τοι καὶ φρεγεῖ,** &c.

**Αυφεργεῖον.**] τοις εἰμενοῖσι, aut ἀπόδοτοι  
Scholiastes, nam variat, vt sēpe. Hoc tamen  
constat eum intellexisse, tanquam Aratus di-  
ceret Canem geminis pedibus insistere. Cicero  
& Auienus ita ceperunt, quasi Canis sub Orio-  
nis pedibus versetur; quod falsum, nam  
**προστὸν δὲ αἰρετούσι αυφεργεῖον λαγών,**  
Ευρητοὶ πολλὰ πάντα διάκι. —

**Κύανος.**] Manilius de eadem Canicula,

— nisi quod praealherens,

Frigida cerulea conseruet lumen vulnus.  
Ceruleum est πάντα obscurum. Quod de  
vulnū dicit fallissimum, & alienissimum ab  
Arati, quem imitatur. menie. Dubito quia de  
Canicula loquitur femininē, an non legen-  
dum sit,

Frigida cerulea conseruet lumen vulnus.  
Ind, non dubito.

**Δευτὴρος.**] Alij δευτ. Malē: epithetum  
enim Stellam spectat. Festus:

mento grauis effusa ardor.

Quanquam Germanicus dixit,  
ore timendo.

**Σειρῆν.**] Deriuat Aratus Sirij nomen τοῦ  
Σειρῆν. Hyginus Αἴγυπτον videtur ianuē-  
re, vt & ego esse puto, & forte cognatum cum  
nomine Siris, quod Nilo tributum.

**332.** Κένταρον οὐδεὶς ἀνθρώπει. Ita Aratum dixisse  
ait Schol. pro κέντεις ἀνθρώποις. Attico nimis  
modo, qui ita se pe loquuntur, sed plerunque  
adītā ἐσ particulā: vt ἐσ τὸν δέρην ποθενεῖ  
τὸν πρὸ ἀνθρώποις τὸν πεθενεῖ. Et ita in ver-  
bo Κένταρον subauditū videtur τὸν κένταρον ἀνθρώποις. Eleganter si quid aliud Cicero:

Hic ubi se pariter cum Sole in culmina celi  
Exstulit, haud patitur foliorū tegmine frustra  
Suspensos animos arbustū ornata tenere.

Et φελλῶ nomen longe melius expressit,  
quam Schol. qui ait ἀπεραῖ clūm dicere debuit-  
set, θερινή, δεσμῆνες, γῆ δεσμῆφίες, aut si-  
miles. Alij versus Arateos ita intellexerunt,  
quasi diceret Poētūc ipsum Canem non falli  
ab arbustis. Putat Scaliger Manilium legis-  
se περὶ pro vacuo, quod vt non nego, ita sensum  
ēa lectione esse incommode affirmo, & de  
Cicerone dubito.

**Εγειρὰ διὰ τίς.**] Legendum puto διὰ vt  
sit pro διάγρα, accentu transposito, vt fieri so-  
let. Sensus est, qualē ponit Germanicus.

**Discernitq̄ ortu longè fata:**  
hoc est, vt ex sequentibus pater, vivida à lan-  
guidis distinguit.

**Σειρῆς ικόνιδε.**] Ver. Cod. monente Hen-  
rico Stephano habet **Σειρῆς ἀν' ἔμβα**, quod  
ego probare non possum.

**Kατίσια διάκει.**] Alia lectio habet διάδει,  
quod est, insidias struit. Ego vulgatam p̄fereo.  
Ad hos versus respicit Manilius, qui de Cane:

Progressum certat leporē comprehendere cursu.

**Επιρρήψεων.**] διαρρήψεων cum aliis Scholia-  
stes, aliis ιπερρήψεων. Sensus hic est. Argo in  
cælo non fertur more solito nauium, prorā  
nempe precedentī, sed puppim p̄mittit,  
quod & ipsa naus tum demum faciunt, cūna  
ad litora vel portus appellunt. Mos ille obuer-  
tendi nauem vel ex Vergilio innotescit, qui ait:  
Obserunt pelago proras, & alibi, stant litore  
puppes.

**Κοράντων.**] κοράντη propriè caruatura puppis,  
nde εἶναι κοράντη Homero.

**Αναρότη.**] Ex Scholiast & Festi sententiā  
hæc ita explicto. Nauis, cūm nauis secundo  
vento ad litus fertur in contrarium remigant,  
ne nimia vis nauis in terram ruentis periculum  
affeat.

**Παλιρρόθη.**] Puto Ciceronem legisse τοῦ  
λυρρόδια, ait enim:

Obuerunt nauem magno cum pondere nante.

**Ιππονίς.**] Greco more, pro iussione.

**Ηερά.**] Ηερά, vt & alibi ηερά dixit pro  
obscuro.

**Οἰα μαζ' ἀντὸν.**] Non improbo Hipparchi  
lectionem, οἰα μαζ' ἀντὸν. Nam & ita omnes  
interpretantur, & multo est concinnius.

**Αιγαῖον ιεραρχοῦ.**] Benē ιεραρχοῦ, nam  
cetera ambusta sunt, vt ex fabulis patet.

**Ωγιαὶ τοῦ οἰαστοῦ πάδει.**] Spithera veteris.

**Ιδος δὲ τοῦ οἰαστοῦ οὐ περιστερῶν πάδει.** dec.  
Hinc Proclo, οἰαστὸς δὲ οὐ οἰαστος, nisi οὐ οἰα-  
στος legere malis.

**Επιμήλιξ.**] οἰαστος legit Scholiastes. Parum  
certe refert.

**Ναυρότη.**] Ita sāpē Homerus: Alij ναυρότη  
Ita Apollonius.

**Πολίτης ἡ οἰαστος ναυρότης έποι.**

B. 681. 9

**Bισδίας.**] alij βισδίωντι.

Οὐ γάρ εἰ διώκονται.] Simplicius Hipparchus: εἰ γάρ νοῦ ἐδιώκονται.

**Οἰάς σκηνεμένων.**] Alij ad versum aptius, eideri πιπερμένων; quam lectionem in textu secuti sumus. Manuscripti cum Hipparcho διότι habent. Ego libens legerim διότι σκηνέων, nam ita interpretatur Scholiastes εἰδιώτης πάντων τῶν ἀστέρων τούτων οὐδὲν, οὐδὲν.

**Πολεων διειπονται.**] Hipp. πολέαν διειπονται. Benè.

**Τεισισθε.**] εἰ τεισθε Hipparchus. Probè.

382. **Υπὸ θαύματος τέλος.**] αὐτοὶ. Hipp. εἰς θαύματα λύπη. Clarè, vt sensus sit, stellas illas in numerum & nomen redactas lucere nullā cum admiratione. Vulgatam tuetur Scholiastes. Ea erroris ansam dedit Auieno, vt hæc non de stellis nominatis, sed de illis ἀνθρώποις, de quibus paulò post sermo intelligerer. Ait enim:

— occasu pariter referuntur, εἴ τοι

Νέοπτωνα forent ponere quod sola carerent.

**Ηέρων.**] Benè: Alij οὐρανοῖς, quod non probō: nisi velis οὐρανοῖς, vt insī.

**Εργάδορος.**] εἰργάδορος vult Henricus Stephanus. Ego non mutem: nam eo modo εργάδοροι dixit, quo sacerdos εἰργάδος.

**Οὐτε οὐ πόλοι.**] Alij εὐτε οὐ πόλοι.

**Διατεῖ πόλεις.**] πόλεις alijs. Et ita legit Scholiastes. Coronam Australem innuit, quam & alibi nominat, hoc modo,

**Σπέρατον διατεῖ πόλεις.**

Vt ostendit vis omni laude maior Ios. Scaliger ad Maniliū suum. Hunc asterismum ab aliis εργάδορος, ab aliis Ηέρων τοιχος vocari festinat Scholiastes.

**Αἰρέπιτον αἰτούμενος.**] Consentit Sphæra Graeca:

Ιπ' ἀυτὸν κέντρον σκοπείς βαρύς τοις.

**Τέρψη μεγάλοις.**] Scorpīj, qui duo dodeκατομέτρα complectitur.

**Ολίγην μὲν.**] alij ολίγην μὲν.

**Καὶ τοῦ μὲν μάλα πόλει.**] Εἰ μὲν δε altero versu, εἰργάδος, habet Hipparchus non male: nam & suprà dixit simili phrasē.

Aὐτὸς οὐκεῖται ηὔστην διὰ τοῦτο οὐλόδοτος. Idem hic habet μάλα πάγκη, quæ lectio quam veterum codicūm fide atrauatur, vix tam vulgatæ, quæ Homeri habet assensum, mihi præferatur.

**Ἄεροιν τοὺς ταργάλλους** dixit ad Hesiodi imitationem, qui eam Diis aliis antiquiorem finit in θεογονίᾳ.

**Ειράλειος.**] Alij ειράλειος, vt ad χθυνάς, refertur.

**Πολυρρόδιος.**] Scholiastes legit πολυρρόδιος, & interpretatur πολυρρόδιος. Ego vulgatam non contemno.

**Εἰδούμενον ἔστω.**] Ita videtur legisse Germanicus, ait enim:

— nam si sordebat cetera cali

Nubibus obductis illo splendente timebo, cui assentitur Scholiastes: Sed versus pugnat. Cicero quomodo aut legerit, aut interpretatus fuerit non intelligo, nisi legas in nubibus atris, quem & in eo errasse monuerunt alij, quod priorē interpretatus fuerit ita quasi possit Ara πορεγένεται. Auienus εἰδούμενος legit: ait enim: Inter nimboras nubes spectabilis extet Ara poli.

Sed adhuc illud ἔστω scrupulum mouet. Scaliger laudat: εἰδούμενος ἔστω. Fortè εἰδούμενος vt ad sequens εἰσερχεται referamus. Quod verum puto.

**Βογίος.**] Alij ἀνεργος. Cæterum legendum puto in initio versus:

**Ολίστας ἀνεργος.**

**Κέφα τε πάντα.**] Laxare velum interpretatur Scholiastes.

**Καὶ ἄρια.**] ita legendum, non vt ante εἰδούμενος, vel ἔστω τῷ.

**Πήλις Ιπέρος.**] Ita Scholiastes: non vt ante φέρεται.

**Τηρόεργα παντούσιον.**] Benè Scholiastes εἰδούμενος τοῦ θεοῦ τοῦ πολέμου, τῷ οὖτοι οὐδὲ πολέμου, τῷ οὖτοι οὐδὲ πολέμου. Auienus: nauis fluitantibus alto. Sic τηρόεργος φέρεται dicimus pro submersi: & ita intellexit Germ.